



**سالگرد اسفندیار شهید محمد علی رجایی** به ریاست **جمهوری**

## حکایت آن دبیر و باضی که رئیس جمهور شد

**دفتر بزه‌شناسی کیهان**

آن روز فرابود در کلاس ریاضی، مبحث «تابع» (از مباحث مهم ریاضیات) را تدریس کند، وقتی وارد کلاس شد، مبصر بر داد و هنده دانش آموزان به احترام دبیر ریاضی شان، زاری روی تکمیث‌خان خیز بلند شدند.دبیر با کمال خوشرویی و مشتاق گفت که بنشینند و روزگاری که دانش‌آموزان نشسته‌اند، مجدداً دانش‌آموزان پرپا داد دیوار دانش آموزان برخاستند و باز دبیر گفت بنشینید و باز هم دانش آموزان نشسته‌ند، متعجب از این عمل دبیر ریاضی بودند که از بهترین دبیران آن دبیرستان به ششمی می‌رفت.بعد از چند بار پرپا و برجا و نشست و برخواست دانش آموزان، دبیر ریاضی گفت که ببینید چه‌جا، در این ماجرابی که بین من و شما اتفاق افتاد یعنی من برپا می‌دامم و شما بر جایی خنثیدید و وقتی بر جا می‌دام، شما می‌نشستید، من متغیر بودم و شما تابع. همین حالت بین من و دبیر این دبیرستان وجود دارد، یعنی که او متغیر است و من تابع و براساس همین رابطه، جابج استاد تابع است و رئیس‌انسان متغیر و همین طور رئیس‌ناحیه تابع است و دبیران انسان متغیر و بعد ایشان تابع وزیر آموزش و پرورش و وزیر عالی‌تجارت و غیره است. و... و خلاصه اگر ادامه این روابط را دنبال کنید می‌رسید به کف ساخشد و آشفتگی!

محمد علی رجایی این گونه مباحث مهم ریاضی را با مسائل مهم سیاست کشور بیوند می‌زد و از خلال آنها، ذهن دانش آموزان را درگیر استاتیرین مشکلات کشور می‌ساخت، اگرچه فردای آن روز، دیگر آقای رجایی برای کلاس ریاضی به دبیرستان نیامد و بعداً گفته شد که دستگیر شده است.

اما محمد علی رجایی برای اولین بار در ۱۱ دزپبهشت ۱۳۴۱ دستگیر شد. یعنی زمانی که هنوز بیش از ۵ ماه به آغاز نهضت امام باقی بود، او را در قزوین بنا به آنچه در محاکمه اش اعلام شد «به حرم پنج اعلیایهٔ مضرّه، مبلغ و تبلیغ و تحریض مردم بر علیه دولت و اهانت به رئیس‌ملکنت» دستگیر کردند.

بعد از آغاز نهضت امام و به خصوص پس از تبعید حضرت امام خمینی، در آن سال نود و هفتاد و در حالی که اضای هیبت‌های موفته‌اش با دستگیر و آزاد شده بودند یا زندان‌های طویل‌المدت محکوم گردیده و با فراری بودند، محمد علی رجایی به همراه برخی ازاران نزدیکش از جمله دکتر محمد جواد باهنر، سعید الدله لاجوردی و بقایای هیبت‌های موفته یا آنهایی که از زندان آزاد شده بودند، «موفته‌دوم» را تشکیل دادند تا مجدداً پس از گذرگری و پنهان و برقراری فضای گستردهٔ رژیم پهلوی، باران مبارز و انقلابیون پیرو امام خمینی گرد هم جمع شوند. نام مستعار شهید رجایی در آن جمع، «سیدلور» بود. ابتدا تحت پوشش موسسه خیریه «فاه و تعاون» و تلاش برای رفع محرومیت از فقرا و مستمندان، ضمن ایجاد امور فرهنگی، تربیت‌سبلان جوان به وسیلهٔ گروه‌های آتدیس می‌گفتند و دبیرستان رفاه به خانواده‌های زندانیان سیاسی رسیدگی نموده و شبکه گسترده‌ای را برای چاپ و نشر و توزیع اعلامیه‌های امام و روحانیان مبارز سازماندهی کردند. شهید رجایی در آن سوسی همین گروه با نام مستعار «محمد امین» که در اروپا و فرانسه هم رفت و ارتباط میان مبارزان خارج کشور و انقلابیون پیرو امام خمینی در داخل را مستحکمتر ساخت، او از همین طریق برای تهیه امکانات و اسلحه با شهیدانرزگ همکاری نزدیکی داشت.

شهید رجایی از جمله مبارزانی که خیلی زود به احراق و نفاق گروهک مجاهدین خلق پی برده می‌دید که چگونه ابتدا مسائل و احکام دینی و واجب اسلامی را نادیده گرفته و به بی‌باکانه‌ی مطلقه آن را توجیه می‌کنند. می‌آید که چگونه آنها را با دستبند به عنوان علم مبارزه، فرا راه خود قرار دادند. او دید که این‌ها چگونه نمایان‌های اسلامی را از م و اعلامیه‌های خود حذف کردند.

آخرین دستگیری رجایی که بعد از تاست با آسفته بیروزی انقلاب در زندان باشد، به همین دلیل اتفاق افتاد و او علی بنقی و طرد گروهک مجاهدین خلق و مصافق دانستن شان، به اتهام ارتباط با آنها تحت تعقیب سلولاک قرار گرفت.

۱۳ شهریور ۱۳۵۳، شب نوبت حضرت امام رضا علیه‌السلام بود، شهید رجایی از جلسه هفتگی با شهیدان امام‌زاده‌ها و انقلابیون نجات‌یافته به خانه برگشت. مزدوران سلولاک از ساعت‌ها قبل در منزل او کمین کرده و در انتظار ورود محمد علی رجایی بودند. با ورود رجایی به خانه، بر سرش ریختند و دو گلوله کوچک‌تری سیالی با باتوم و وسایل دیگر به جانش افتادند و محکم کلش با سمت اتومبیلی که در کوچه پارک کرده بودند. بدنش را جایی در زندان کمیته مشترک ضدخرابکاری تحت سخت‌ترین شکنجه‌ها قرار دادند. اما او هیچ کدام از این ۱۵ نفری را که در جلسه آن شب دستگیر شدند، بریزان ندادند. رجایی را از ۱۴ ماه به طور مداوم در زندان کمیته مشترک شکنجه کشیدند، کردند او را به طور جبرهای هر روز با کابل می‌زدند. هر روز ساعت‌ها سرش را به پنجه پاهایش به حالت رکوع می‌سنند. بسیاری می‌کشیدند و او را به آن آویزان می‌کردند، برای رمان رضمان برای آنکه روحش را از بدن کندند و او را بی‌حس شکنجه می‌کردند. اما رجایی اغلب آیات قرآن را تلاوت می‌کرد و دعاهای ارازمزه می‌نمود که همه آن شکنجه‌ها را برایش تحمل‌پذیر می‌کردند. در اتاق شکنجه بی‌مشغوری می‌رفت، «ای هوه ژاننی آژنژ اشکنبکی فی قلوب المؤمنین» را می‌خواند و وقتی از آن مجبور می‌کردند که روی پاهای شکنجه شده و محرومش بودند، این بخش از آیه حکمیل را تکرار می‌نمود: «لَعَلَّ عَلٰی خَدَمَتِكَ جُورًا حٰقُّوْا وَاُشَدُّ عَلٰی الْعَزَمَةِ جُورًا حٰقُّوْبًا»، با خواندن این آیات و ادعیه، در سلول و زیر شکنجه اعصاب نگهبان و شکنجه‌گران را خرد می‌کرد.

یک روز در سروس پهنادشتی زندان، اسباب و مبارز گرفتار آن روز روزگار، حجت‌الاسلام والمسلمین آقا سعید علی‌خانهای را دیده بود، او لگزان دنیا را به جایی داده بودند. محاسن آقای‌خانهای را از تقیه و برای تحقیر به صورت ایشان سیلی می‌زدند. آقا‌ی‌خانهای هم مثل کلاه کبود، دستار، و استوار، بلندوزن را به صورت علامه به سرش بسته بود و جلوی نگهبانان رفت و آمد می‌کرد.

رجایی دریافتند که به آقا‌ی‌خانهای در سلول شماره ۲۰۰ رضی و خودش هم در سلول ۱۸ بود و از اینکه در نزدیکی سلول آقا‌ی‌خانهای است، خیلی ارامش بود. حضرت آیتالله‌خانهای درباره آن ایام گفتفاند:

«من سلول ۲۰۰ بودم و ایشان (شهید رجایی) سلول ۱۸ من. او با سلول ۱۹ به وسیله علامت نماند و او را به سلول ۱۸ سلول ۱۳۸۰ کسی گمت مست که من لو تا آشناشد. فقهمید آقا‌ی رجایی است. لذا هر وقت می‌خواستیم با هم کمک‌های داشته باشیم، من به سلول کلاری پیام می‌دادم و او هم به آقا رجایی و آقا‌ی رجایی هم منتقلیام. به همین صورت: ما هم تماس می‌گرفتیم. گفتف آقا رجایی درآرف آن می‌خواندم. من حقیقت‌گوب می‌خواهم؛ او هم می‌گفت آ‌ای رجایی. در سلول آقا‌ی رجایی، روزی می‌گرفت: «رجایی در محاکمه‌های اولیه به ۵ سال زندان محکوم شد اما لیاول زمستان سال ۱۳۵۳، او را به دلیل اینکه مدعی بودند از درون زندان، در تورور سررتب زنی بود (رئیس‌کمیته مشترک ضد خرابکاری) دست داشته، مجدداً تحت شکنجه‌های شدید قرار دادند، پاهایش را سوزاندند، به او شوک الکتریکی دادند، ولی هیچ بلای از زبان او نشنیدند.

اما این سرایش برایش باقی بود که در آن شرایط چه کسی اما و او را به عنوان طراح تورور سررتب‌زندی بود برست. بعدها دریافت که او با ماجرای مارکسیست شدن مجاهدین خلق و فتح قیام مجید شریف واقفی و مجروح ساختن مرتضی‌مصدبه لبلاب، وقتی گروه یقی شرام دستگیر شدند، یکی از آنها به نام میژده لشرق زاده کرمانی، ناجوامرئانه برای انتقام، نام رجایی را به عنوان طراح تورور سررتب‌زندی نامی بود برده بود.

در روز اوهای سرد زمستان زندان کمیته مشترک که رجایی در سلولش، دست و پاهای محرومش را جمع می‌کرد، زانوهای سرخ‌وشده‌اش را بلبل کرد تا از گرمای بدنش خود را گرم کند. اما نادری که خوابش می‌برد، دستاش زها شده و به خاطر درد شدید از خواب می‌پرد. محمد علی رجایی در مجموع بیش از ۲۰۰ ماه در سلول‌های انفرادی کمیته مشترک و تحت سخت‌ترین شرایط سبری کرد و اغلب او را بدون لباس در سلول نگهداری می‌کردند که طوری که هر سلول‌ی را می‌دیدند که در بیرون آن لباسی آویزان است، متوجه می‌شدند که رجایی در آن حبس است.

از طرف دیگر شهید رجایی در زندان مجروح تشکلت انصارومرومن و پیرو امام خمینی بود و همین باعث شد که در سر مورد تهاجم و باکتوت نیروهای جاسوس و منافقین درون زندان قرار گیرد. منافقین و عناصر مارکسیست‌های زندان، هر گونه تماس با او به کلی ممنوع کرده بودند و حتی در حد قدم زدن و غذا خوردن و صحبت کردن هم رابطه با رجایی را مجاز نمی‌دانستند.

شهید رجایی پس از پیروزی انقلاب، از این دوران به تفکی نامی یاد کرده است. محمد علی رجایی در عید غدیر سال ۱۳۵۷ سرانجام از سیاه‌پال‌های رژیم شاه آزاد شد و به دریای خروشان ملت مسلمان پیوست که به رهبری امام و یبشتاری روحانیت مبارز، این بار همگی علیه ظلم و ستم شاهنشاهی و اربابان آمریکایی کشش را به خاسته بودند. او در سال‌های پس از انقلاب، ابتدا سرپرست وزارت آموزش و پرورش بود و سپس به نمایندگی در شهر تهران به مجلس رفت و در دوران اولین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، از سوی مجلس به عنوان نخست‌وزیر پیشتیاده معرفی شد. در ۱۸ مرداد ۱۳۵۹ از طرف همان مجلس نیز ای اعتماد گرفت.

حود یک سال بعد از وفاتش در سن شصت و نه سالگی و در مناقض و در انتخالت مردم در ۱۳۶۰ با کسب بیش از ۹۰ درصد آرا در شرکت تکدانگان، مورد اعتماد احمد شد.

برای بست ریاست جمهوری اسلامی ایران واقع شد. او دولتی تشکیل داد که کمتر از یک ماه عمرش به درازا کشید و کوتاه‌مدت‌ترین دولت سال‌های پس از انقلاب به شمار آمد، اگرچه بارکشت‌بری آینده انقلاب و نظام اساسی بسیار زیاده بود.

# برای حل و فصل بحران اوکراین است

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه کشورمان و «بیتر سیاروتو» وزیر امور خارجه مجارستان درخصوص روند رو بگسترش روابط دو جانبه و برخی مسائل بین‌المللی مورد اهتمام مشترک از جمله بحران اوکراین گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت‌وگوی تلفنی با اشاره به نتایج سفر سال گذشته همتای مجارستانی خود به تهران و توافقات صورت گرفته میان این دو کشور گفت: توسعه روابط با مجارستان برای جمهوری اسلامی ایران از اولویت برخوردار است.

امیرعبداللهیان افزود: خوشبختانه روند همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور رو به رشد بوده و برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی قیامیان دو کشور گفت: توسعه روابط با مجارستان برای ارتقاء همکاری‌ها و توسعه دیپلماسی در بخش دیگری از این گفت‌وگو در مورد روند مذاکرات برای رفع تحریم‌های عاللمنه علیه مردم ایران افزود: ما مصوم به حفظ و توسعه دانش‌صنایع هسته‌ای هستیم و در عین حال در روند مذاکرات برای رفع تحریم‌ها نسبت به دست‌یابی به یک توافق خوب و پایدار، کاملاً جدی بوده و از طریق اتحادیه اروپا و در حال گفت‌وگو هستیم و امیدواریم طرف آمریکایی نیز با واقع‌بینی رفتار کرده و بازگشت همه طرف‌ها را به توافق تسریع و تسهیل کند.

امیرعبداللهیان با اشاره به سخن‌های اوکراین، ضمن تاکید بر موضع اصولی جمهوری اسلامی

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به پیشرفت‌ها و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف علمی و فناوری از جمله بومی‌سازی دانش و فناوری انرژی

## اخبار کشور

امیرعبداللهیان:

# ایران خواستار تمرکز بر راهکار سیاسی

برگزاری اجلاس سران آستانه در تهران قدرتی

می‌کنیم
وی همچنین تاکید کرد: به عنوان کشور همسایه اوکراین و به‌دلیل مخاطرات بالقوه ناشی از تداوم این بحران و تداوم درگیری‌ها در این کشور از جمله سوچ اوکران و پناهسندگان و مهاجرت غیرقانونی، خواستار خاتمه هرچه‌سر‌تبع جنگ در این کشور هستیم.

وزیر امور خارجه مجارستان همچنین با قدرتی در ادامه این مطلب آمده است: «اهمیت محدودیت‌های گروه ویژه اقدام مالی (FATF) موقعی بیشتر نمایان می‌شود که به تحریم‌های آمریکایی غیرقابل لغو و تعلیق سپاه پاسداران، بنگاه‌های اقتصادی آن و تسرّی آن‌ها به اشخاص طرف معامله با آن‌ها اضافه کرد.»

وزیر امور خارجه مجارستان در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن یادآوری مجدد از همتای ایرانی خود

برای سفر به این کشور، تاکید کرد: در چارچوب سیاست خارجی دولت مجارستان، متعهد به توسعه همکاری‌های دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران هستیم و تداوم این دیدارها را موجب ارتقا و گسترش روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف می‌دانیم.

به مناسبت یازدهمین سالگرد دراپوش رضایی‌نژاد

## «ایران قوی» مرهون مجاهدت رضایی‌نژادها

سرویس سیاسی-
یک مردهاده به نام شهید سرافرازنی از عرصه علم مزین شده است، شهید دراپوش رضایی‌نژاد که ایران قوی امروز که گزینه نظامی را از روی میز سلطه‌جویان حذف کرده مرهون مجاهدت‌های آنهاست.

در ۲۹ بهمن‌ماه ۱۳۵۵ در شهرسنندج آبادان از توابع ایلام چشم به جهان گشود. نامش از دراپوش نهند. در رشته ریاضی دبلیم گرفت و سپس در مهرماه ۱۳۷۳ برای تحصیل در مقطع کارشناسی در رشته مهندسی برق، گرایش قدرت، در دانشگاه صنعتی مازندران پذیرفته شد. در آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۳۷۸ در رشته مهندسی برق، گرایش قدرت

و مسلط و به ادامه تحصیل در دوره کارشناسی ارشد دانشگاه ارومیه شد.
این شهید والایقام سپس در مراکز هسته‌ای و تحقیقاتی مرتبط با این مشغول به کار می‌شود. به عبارتی او و دیگر همکارانش در مسیری گام‌به‌گام می‌باشند که به نهایت عصبیات و برنامه‌ریختگی نظام سلطه را به‌دنبال داشت. ۳ دهه پیش آن تاریخ، خود در سال‌های نخست پس از انقلاب مردم ایران، ندانند مسله جهانی دیوانه‌های شک و تکوین‌زی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در حالی که از شرق و غرب ملت‌ها تحریات و تسلیحات و اطلاعات در آن عرصه ندرت به دست مردم سرازیر می‌کردند در آن سمت امام کشورمان حتی برای تهیه سیم خازر هم، مشکل داشت و به‌دوای تحریم می‌مورد. در عرصه س که همه ایران با مشاب در حرکت در مسیر علم و تکنولوژی و فناوری به جایی رسیده بود که در اوج تحریم‌های مرتب باد دانش هسته‌ای می‌غنی‌سازی ۱۰۰ درصد بالاتر رسیده بود. چیزی که حیرت جهانیان را بر می‌آورد. بیومون این مسیر به‌مدانکا و ایمان به وعده‌های حق تعالی و نورداشت جوانان مهین مسلم شده بود. مسیری که نقشه اولی آن را از امام خمینی (ره) و نقشه دقیق‌تر و به‌روژآمدن شده آن را رهبرانقلاب به ملت نشان داده بودند. اکنون مفرهای جوانان نخبه ایرانی بزرگترین تهدید برای غرب و انحصارطلبی است در علم و تکنولوژی بود لذا دوباره تصمیم گرفتند شد تا انقلاب را از ریشه درآورد. در آن شرایط و در